
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

1 1 ИЮЛ 2017
Челябинск

О введении ФГОС среднего общего 
образования в общеобразовательных 
организациях Челябинской области 
с 1 сентября 2017 года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 мая 2012 г. N 413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования» и с 
целью подготовки к реализации федерального государственного образовательного 
стандарта среднего общего образования (далее -  ФГОС СОО)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций, 
осуществляющих реализацию программ среднего общего образования в 
соответствии с ФГОС СОО с 1 сентября 2017 года.

2. Управлению начального, основного, среднего общего образования 
(Тюрина Е.А.) обеспечить организационное сопровождение реализации ФГОС

3. Руководителям местного самоуправления, осуществляющих управление в 
сфере образования, рекомендуется обеспечить целенаправленную работу по 
подготовке общеобразовательных организаций к реализации ФГОС СОО в 
соответствии с аналитической справкой по результатам мониторинга оценки 
качества образования в общеобразовательных организациях Челябинской области 
(Приложение).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра Коузову Е.А.

СОО.

Министр

Маркина Евгения Ивановна, 263-28-86



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 

и науки Челябинской области 
от 11 ИЮЛ-2017 № 111/217 3

Список общеобразовательных организаций, 
осуществляющих реализацию программ среднего общего образования 

в соответствии с ФГОС COO с 1 сентября 2017 года

№
п/п

Муниципальные
образовательные

районы/городские
округа

Общеобразовательное учреждение

Кол-во клас
сов СОО, в 
которых бу
дет реализо
ваться ФГОС 

СОО

Кол-во обу
чающихся 

СОО, для ко
торых будет 

реализоваться 
ФГОС СОО

10 11 10 11

1.
Верхнеуфалейский 
городской округ

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
Общеобразовательная школа №1»

2 0 45

45

0

Всего по району О/Г';.' 0 0

2.
Златоустовский 
городской округ

Муниципальное автономное общеоб
разовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 34"

1 0 25 0

Всего по району 1 0 25 0

3.
Карабашский 
городской округ

Всего по району

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение Средняя обще
образовательная школа № 1 г. Кара- 
баша

2 0 40 0

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 1 г. Ка- 1 0 25 0

0

4.
Копейский 
городской округ

Всего по району

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 7»

1 0 25 0

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 42»

1 0 25 0

5.
Кыштымский 
городской округ

Всего по району

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Средняя общеобразова
тельная школа № 2

2

2

0 39

39

0

6. Магнитогорский 
городской округ

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразова- 2 0 58 0



№
п/п

Муниципальные
образовательные

районы/городские
округа

Общеобразовательное учреждение

Кол-во клас
сов СОО, в 
которых бу
дет реализо
ваться ФГОС 

СОО

Кол-во обу
чающихся 

СОО, для ко
торых будет 

реализоваться 
ФГОС СОО

10 и 10 11
тельная школа №5 с углубленным изу
чением математики» города Магнито
горска

Всего по району -  fc ,<Г:Н 58 0

7.
Миасский 
городской округ

Муниципальное автономное общеоб
разовательное учреждение «Лицей № 
6»

2 0 50 0

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 11»

1 0 25 0

Муниципальное автономное общеоб
разовательное учреждение «Гимназия 
№ 19»

2 0 50 0

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 30»

1 0 25 0

Всего по району б о 150 0

8.
Озерский 
городской округ

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №8»

1 0 30 0

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Лицей 
№39»

2 0 50 0

Всего по району 3 0 80 0

9.
Трехгорный 
городской округ

Всего по району

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №109»

1 0 25 0

■ М Г :  : 0

10.
Троицкий 
городской округ

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №6»

1 0 20 0

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Лицей 
№13»

3 0 45 0

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Лицей 
№17»

1 0 25 0

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №39»

1 0 25 0

Всего по району 6 0 115 0



№
п/п

Муниципальные 
образовательные 

районы/ городские 
округа

Общеобразовательное учреждение

Кол-во клас
сов СОО, в 
которых бу
дет реализо
ваться ФГОС 

СОО

Кол-во обу
чающихся 

СОО, для ко
торых будет 

реализоваться 
ФГОС СОО

10 11 10 11

11.
Челябинский 
городской округ

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Гимназия 
№10 г. Челябинска»

1 0 30 0

Муниципальное автономное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 15 г. 
Челябинска»

4 0 100 0

Муниципальное автономное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №59 г. 
Челябинска»

2 0 40 0

Муниципальное автономное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 94 г. 
Челябинска»

1 0 25 0

Муниципальное автономное общеоб
разовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предме
тов № 104 г. Челябинска"

3 0 70 0

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №116 г. 
Челябинска»

1 0 25 0

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №121 г. 
Челябинска»

4 0 100 0

Всего по району 16 0 390 0

12.
Чебаркульский го
родской округ

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

1 0 25 0

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

1 0 30 0

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»

2 0 35 0

Всего по району 4 0 90 0

13. Южноуральский 
городской округ

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «средняя общеобразова
тельная школа № 1»

1 0 25 0



№
п/п

Муниципальные
образовательные

районы/городские
округа

Общеобразовательное учреждение

Кол-во клас
сов СОО, в 
которых бу
дет реализо
ваться ФГОС 

СОО

Кол-во обу
чающихся 

СОО, для ко
торых будет 

реализоваться 
ФГОС СОО

10 11 10 11
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «средняя общеобразова
тельная школа № 6»

2 0 40 0

Всего по району vyJ-yA Ч 'О М 0

14.

Агаповский
муниципальный
район

МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П. 
А. Скачкова» 1 0 15 0

Всего по району 1 0 15 0

15.

Ашинский
муниципальный
район

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа №2» города 
Сим

1 0 35 0

Всего по району 1 0 35 0

16.

Брединский
муниципальный
район

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Брединская 
средняя общеобразовательная школа 
№1»

2 0 40 0

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение Рымникская 
средняя общеобразовательная школа

1 0 9 0

Всего по району 3 0 49 0

17.

Катав-Ивановский
муниципальный
район

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа №1 г.Юрюзань»

1 0 25 0

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа №1 г.Катав-Ивановска»

2 0 40 0

Всего по району 3 65 0

18.

Кизильский
муниципальный
район

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Кизильская школа №1» 1 0 25

■
0

Всего по району 1 0 25 0

19.

Коркинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1»

1 0 25 0

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

2 0 50 0

Всего по району 3 0 75 0



№
п/п

Муниципальные 
образовательные 

районы/горо дские 
округа

Общеобразовательное учреждение

Кол-во клас
сов СОО, в 
которых бу
дет реализо
ваться ФГОС 

СОО

Кол-во обу
чающихся 

СОО, для ко
торых будет 

реализоваться 
ФГОС СОО

10 11 10 11

20.

Пластовский
муниципальный
район

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Школа №2» г. 
Пласта

1 0 20 0

Всего по району 1 0 20 0

21.

Саткинекий
муниципальный
район

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 8 г. Бака- 
ла»

1 0 11 0

Муниципальное автономное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12»

1 0 25 0

Всего по району 2 0 36 0

22.

Сосновский
муниципальный
район

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Долгодеревенская средняя 
общеобразовательная школа

2 0 40 0

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Кременкульская средняя 
общеобразовательная школа

1 0 20 0

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Рощинская средняя обще
образовательная школа

1 0 25 0

Всего по району 4 0 85 0

23.

Троицкий
муниципальный
район

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Родниковская 
средняя общеобразовательная школа»

1 0 12 0

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Карсинекая 
средняя общеобразовательная школа»

1 0 7 0

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Яснополян
ская средняя общеобразовательная 
школа»

1 0 8 0

Всего по району 3 0 27 0

24.
Уйский муници
пальный район

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Уйская сред
няя общеобразовательная школа им. 
А.И.Тихонова»

1 0 20 0

Всего по району 1 0 20 0

25.
Чесменский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Огне- 
упорненская средняя общеобразова-

1 0 10 0



№
п/п

Муниципальные
образовательные

районы/городские
округа

Общеобразовательное учреждение

Кол-во клас
сов СОО, в 
которых бу
дет реализо
ваться ФГОС 

СОО

Кол-во обу
чающихся 

СОО, для ко
торых будет 

реализоваться 
ФГОС СОО

10 11 10 11
тельная школа»

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Светлов- 
ская средняя общеобразовательная 
школа имени Анчина Н.Н.»

1 0 10 0

Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Тарутин
ская средняя общеобразовательная 
школа»

1 0 8 0

Всего по району 3 0 28 0
Итого: 77 0 1702 0



Приложение

Информационно-аналитическая справка
по результатам мониторинга в части оценки соответствия структуры основных образо
вательных программ среднего общего образования требованиям ФГОС среднего обще
го образования и уровня сформированности условий введения ФГОС среднего общего 
образования в общеобразовательных организациях Челябинской области в 2017 году

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Челябинской области 
от 21 февраля 2017 года № 1202/1551 в период с 22 февраля по 15 марта 2017 года органами 
местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования, и общеобразо
вательными организациями области был проведен мониторинг оценки качества среднего об
щего образования.

Мониторинг проводился по методике, разработанной ГБУ ДПО ЧИППКРО по зада
нию Министерства образования и науки Челябинской области и направленной на оценку со
ответствия качества образования (по отдельным направлениям) в общеобразовательных ор
ганизациях требованиям ФГОС общего образования.

В мониторинге приняли участие 589 общеобразовательных организаций из 43 (100%) 
территорий области. Анализ результатов мониторинга осуществлялся по данным карт школ 
среднего общего образования: оценка соответствия структуры основных образовательных 
программ среднего общего образования требованиям ФГОС среднего общего образования (с 
учетом изменений) и оценка уровня сформированности условий введения основных образо
вательных программ среднего общего образования.

По результатам мониторинга оценки качества образования подготовлена информаци
онно-аналитическая справка по итогам оценки соответствия структуры основной образова
тельной программы среднего общего образования (далее -  ООП СОО) требованиям ФГОС 
среднего общего образования (далее -  ФГОС СОО) и уровня сформированности условий их 
введения.

Раздел 1. Оценка соответствия структуры 
основных образовательных программ среднего общего образования требованиям 

ФГОС среднего общего образования и уровня сформированности условий их реализа
ции

Оценка качества среднего общего образования предусматривала проведение монито
рингов по следующим показателям:

I. Соответствие структуры ООП СОО общеобразовательных организаций требованиям 
ФГОС СОО (с учетом изменений);

II. Соответствие уровня сформированности условий реализации ООП СОО общеобра
зовательных организаций требованиям ФГОС среднего общего образования (с учетом изме
нений).

L Соответствие структуры основных образовательных программ среднего общего обра
зования общеобразовательных организаций требованиям ФГОС среднего общего образо
вания

Оценка соответствия структуры ООП СОО общеобразовательных организаций требо
ваниям ФГОС СОО осуществлялась в 2017 году впервые и имела целью превентивное 
управление созданием комплекса условий планируемой реализации основных образователь
ных программ среднего общего образования. Мониторинг предполагал установление факта 
соответствия ООП СОО общеобразовательных организаций требованиям ФГОС СОО.



Оценка осуществлялась по двум критериям, на основании которых был проведен ана
лиз и установлено соответствие, а именно:

1) формализованность ООП СОО общеобразовательной организации (соответствие 
структуры ООП требованиям ФГОС СОО);

2) структурированность ООП СОО общеобразовательной организации (соответствие 
структуры компонентов разделов ООП требованиям ФГОС СОО).

Сводная карта соответствия структуры основных образовательных программ среднего 
общего образования, реализуемых общеобразовательными организациями области, требова
ниям ФГОС СОО представлена в приложении 1.

По критерию формализованность ООП СОО общеобразовательные организации в 
режиме самообследования (карты школ) оценили наличие ООП СОО как локального норма
тивного акта, обеспечивающего содержание среднего общего образования.

По итогам анализа данных выяснилось, что в 90,83% общеобразовательных организа
циях Челябинской области (546 школ) структура ООП среднего общего образования не соот
ветствует требованиям ФГОС СОО. И только в 9,17% (43 школы) общеобразовательных ор
ганизациях данный показатель соответствует требованиям ФГОС СОО.

Рис. 1 Соответствие структуры ООП СОО общеобразовательных организаций 
Челябинской области требованиям ФГОС СОО

По критерию структурированность ООП НОО в целом по области ООП СОО 43 (из 
589) общеобразовательных организаций соответствуют требованиям ФГОС среднего общего 
образования, что составляет минимальный процент от общего числа 9,17%. 546 общеобразо
вательных организациях Челябинской области (90,83%) ООП СОО не соответствуют данно
му критерию оценивания.

Необходимо отметить, что соответствие структуры ООП СОО требованиям ФГОС 
СОО выявлено в 19 (44,2%) муниципальных территориях области:

Агаповский муниципальный район (10 общеобразовательных организаций);
Брединский муниципальный район (2 общеобразовательные организации);
Кизильский муниципальный район (1 общеобразовательная организация);
Коркинский муниципальный район (2 общеобразовательные организации);
Кунашакский муниципальный район (1 общеобразовательная организация);
Нагайбакский муниципальный район (1 общеобразовательная организация);
Пластовский муниципальный район (1 общеобразовательная организация);
Саткинский муниципальный район (1 общеобразовательная организация);
Троицкий муниципальный район (1 общеобразовательная организация);
Чесменский муниципальный район (3 общеобразовательные организации);
Верхнеуфалейский городской округ (1 общеобразовательная организация);
Златоустовский городской округ (9 общеобразовательных организаций);
Копейский городской округ (1 общеобразовательная организация);



Магнитогорский городской округ (1 общеобразовательная организация);
Миасский городской округ (2 общеобразовательные организации);
Южноуральский городской округ (2 общеобразовательные организации);
Троицкий городской округ (1 общеобразовательная организация);
Челябинский городской округ (2 общеобразовательные организации);
Трехгорный городской округ (1 общеобразовательная организация).

II. Соответствие уровня сформированности условий реализации основных образо
вательных программ среднего общего образования общеобразовательных организаций 
требованиям ФГОС СОО (с учетом изменений).

Оценка уровня сформированности условий введения ФГОС среднего общего образо
вания в общеобразовательных организациях области осуществлялась в 2017 году третий раз 
и имела целью превентивное управление созданием комплекса условий, включающего

-  нормативно-правовое и финансово-экономическое обеспечение;
-  кадровое и психолого-педагогическое обеспечение;
-  материально-техническое и информационно-методическое обеспечение.

Сводная карта оценки сформированности условий введения ФГОС СОО в общеобра
зовательных организациях Челябинской области представлена в приложении 2.

В целом по области, по данным, предоставленным общеобразовательными 
организациями в порядке сомообследования и муниципальными органами управления 
образованием, достигнуты следующие уровни сформированности по группам критериев.

Нормативно-правовое и финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС
СОО в 2017 году «в полном объеме соответствует требованиям» в 148 (24,96%) 
общеобразовательных организациях области; «не в полном объеме соответствует 
требованиям» -  в 258 общеобразовательных организациях (31,28%), «частично соответствует 
требованиям» -  в 168 общеобразовательных организациях (37,48%). На рис. 2 представлена 
динамика данных по критерию Нормативно-правовое и финансово-экономическое обеспече-

Рис.2 Уровень сформированности условий реализации ООП СОО в образовательных 
организациях по критерию «нормативно-правовое и финансово-экономическое обеспечение

введения ФГОС СОО» (с 2014 по 2017 гг.)

Сравнение данных за последние три года дает возможность констатировать 
положительную динамику формирования данной группы условий: доля школ, в которых 
нормативная база полность обеспечивает переход на ФГОС СОО выросла на 3,84% и 
соответственно на столько же сократилась доля школ с низким показателем данного



критерия. Это объясняется общими процессами обновления локальной нормативной базы 
общеобразовательных организаций, связанными с обязательным переходом на ФГОС общего 
образования.

В 2017 году сократилась доля общеобразовательных организаций, нормативное 
обеспечение которых «частично соответствует требованиям»: с 43,45% (331
общеобразовательная организация) в 2015 году до 37,48% (168 общеобразовательных 
организаций) в 2017 году.

В качестве основных причин низкого уровня сформированное™: нормативно
правового и финансово-экономического обеспечения реализации ФГОС СОО органы 
местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, выделяют 
следующие:

-  несоответствие учебных кабинетов нормам введения ФГОС СОО;
-несоответствие локальных актов общеобразовательных организаций требованиям

ФГОС СОО;
-  не разработана основная образовательная программа СОО;
-  отсутствие СПАК обучающихсяи педагогов в отдельных кабинетах.

Кадровое и психолого-педагогическое обеспечение введения ФГОС СОО в 2017 году 
характеризуется следующей динамикой (рис. 3):

соответствует объеме соответствует
требованиям соответствует требованиям

требованиям

Ш 2014 г. 

*  2015 г. 

в 2017 г.

Рпс.З Уровень сформированности условий реализации ООП СОО в образовательных 
организациях по критерию «кадровое и психолого-педагогическое обеспечение введения

ФГОС СОО»

Анализ данных мониторинговых карт показывает уменьшение уровня сформирован
ности «не в полном объеме соответствует требованиям» на 3,76% в сравнении с 2015 годом и 
увеличением, в сравнении с 2014 годом, на 27,22%.

При этом сократилась доля школ с низким уровнем сформированности критерия, но и 
выросло число школ с высоким уровнем в 113 общеобразовательных организациях (18,17%).

В качестве причин недостаточного уровня сформированности кадровых и психолого
педагогических условий органы местного самоуправления, осуществляющие управление в 
сфере образования, выделяют следующие:

-  отсутствие психолого-педагогиской службы в образовательной организации;
-  модель психолого-педагогического сопровождения учасников образовательной 

деятельности в стадии разработки или отсутствует.
В полном объеме (100%) соответствует требованиям данный показатель практически 

во всех муниципалитетах Челябинской области (см. приложение 2).
Анализ данных по критерию «материально-техническое, информационно

методическое обеспечение введения ФГОС СОО» показал, что 71 (12,61%)



общеобразовательных организации области в 2017 году демонстрируют уровень «частично 
соответствующего требованиям».

a 2014 г. 

а  2015 г. 

2017 г.

требованиям требованиям

Рис.4 Уровень сформированности условий по критерию «материально-техническое, 
информационно-методическое обеспечение введения ФГОС СОО»

Анализ данных предоставленных карт показывает, что общеобразовательные 
организации 16 территорий области в полном объеме соответствуют требованиям по 
данному критерию: Брединский, Еткульский, Карталинский, Катав-Ивановский, 
Коркинский, Саткинский, Увельский муниципальные районы; Златоустовский, 
Карабашский, Миасский, Троицкий, Южноуральский, Чебаркульский, Снежинский, 
Локомотивный городский округа.

Выявленная тенденция объясняется положительной динамикой формирования в 2017 
году условий введения ФГОС основного общего образования, которые во многом способны 
обеспечить реализацию ФГОС СОО.

Таким образом, в 2017 году впервые была проведена оценка соответствия структуры 
ООП СОО требованиям ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Челябинской об
ласти, которая выявила долю школ, где ООП СОО соответствует (8,24%) и не соответствует 
(91,76%) требованиям ФГОС СОО.

Анализ данных оценки соответствия уровня сформированности условий реализации 
ООП СОО в общеобразовательных организациях требованиям ФГОС СОО позволяет про
следить динамику за три года:

-  нормативно-правовая база полностью обеспечивает переход на ФГОС СОО в 146 
общеобразовательных организациях;

-  показатели критерия «в полном объеме соответствуют» по кадровому и психолого
педагогическому обеспечению возросли на 41 позицию, что составляет 18,17% (113 
ОО) от общего количества школ принимавших участие в мониторинге;

-  материально-техническое и информационно-методическое обеспечение в «полном 
объеме соответствует требованиям» в 19,34% общеобразовательных организациях 
(125 00).

Мониторинг сформированности условий введения ФГОС СОО в 
об1цеобразовательных организациях области 2017 года выявил положительные тенденции в 
npoifecce подготовки общеобразовательных организаций области к переходу на ФГОС 
среднего общего образования.



Приложение 1.

Распределение образовательных организаций 
по соответствию основной образовательной программы 
среднего общего образования требования ФГОС СОО

м
п/п

Т ер р и т о р и я  
/к о л и ч е с т в о  О О

П о к а за т ел и  и н д и к а т о р а
У ровен ь  с о о т ве т 
ст ви я  к р и т е р и я м  

с ф о р м и р о ва н н о ст и

К о л и ч ес т во
О О

Р а сп р ед ел е н и е  
О О  п о  

у р о в н я м , %

1. Агаповский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 3 23,08
муниципальный общего образования Н е соот вет ст вует 10 76,92
район И. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 10 76,92

го общего образования Не соот вет ст вует 3 23,08
13 Ш. Структура ООП среднего общего С оот вет ст ву’ет 10 76,92

образования требованиям ФГОС СОО Не соот вет ст вует 3 23,08
2. Аргаяшский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00

муниципальный общего образования Н е со о т вет сп щ ’ет 16 100,00
район II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00

го общего образования Н е соот вет ст вует 16 100,00
16 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 16 100,00
3. Ашинский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 2 18,18

муниципальный общего образования Н е соот вет ст вует 9 81,82
район II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00

го общего образования Н е соот вет ст вует 11 100,00
11 III. Структура ООП среднего общего С о о т вет сп щ ’ет 0 0,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 11 100,00
4. Брединский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 2 20,00

муниципальный общего образования Н е соот вет ст ву’ет 8 80,00
район II. Структурированность ООП средне- С о о т вет сп щ ’ет 2 20,00

го общего образования Н е соот вет ст вует 8 80,00
10 III. Структура ООП среднего общего С о о т вет сп щ ’ет 2 20,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е с о о т вет сп щ ’ет 8 80,00
5. Варненский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00

муниципальный общего образования Н е соот вет ст вует 14 100,00
район II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00

го общего образования Н е соот вет ст вует 14 100,00
14 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е с о о т вет сп щ ’ет 14 100,00
6. Верхнеураль- I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00

ский муници- общего образования Н е соот вет ст вует 12 100,00
пальный район

12
II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 12 100,00
III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст ву’ет 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 12 100,00

7. Еманжелинский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
муниципальный общего образования Н е соот вет ст вует 9 100,00
район

9
II. Структурированность ООП средне- Соот вет ст ву’ет 0 0,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 9 100,00
III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст ву’ет 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 9 100,00

8. Еткульский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
муниципальный
район

2

общего образования Н е соот вет ст ву’ет 2 100,00
II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 2 100,00
III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00



м
п /п

Т ер р и т о р и я  
/к о л и ч е с т в о  О О

П о к а за т ел и  и н д и к а т о р а
У ровен ь  с о о т ве т 
ст ви я  к р и т е р и я м  

сф о р м и р о ва н н о ст и

К о л и ч ес т во
О О

Р а с п р е д е л е н и е  
О О  п о  

у р о в н я м , %

образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 2 100,00
9. Карталинский 1. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00

муниципальный
район

14

общего образования Н е соот вет ст вует 14 100,00
11. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Не соот вет ст вует 14 100,00
III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 14 100,00

10. Каслинский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 1 10,00
муниципальный общего образования Н е со о т вет ст вует 9 90,00
район

10
II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 10 100,00
III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 10 100,00

11. Катав- I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 5 100,00
Ивановский общего образования Н е соот вет ст вует 0 0,00
муниципальный
район

5

И. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 5 100,00
Ш. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 5 100,00

12. Кизильский 1. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 1 8,33
муниципальный общего образования Н е соот вет ст вует 11 91,67
район

12
II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 8,33
го общего образования Н е со о т вет ст вует 11 91,67
III. Структура ООП среднего общего Соответству>ет 1 8,33
образования требованиям ФГОС СОО Н е с о о т вет сп щ ’ет 11 91,67

13. Коркининский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 2 40,00
муниципальный общего образования Н е соот вет ст вует 3 60,00
район

5
II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 2 40,00
го общего образования Н е со о т вет ст вует 3 60,00
III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 2 40,00
образования требованиям ФГОС СОО Не соот вет спщ >ет 3 60,00

14. Красноармей- I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
ский муници- общего образования Н е соот вет спщ >ет 14 100,00
пальный район II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00

го общего образования Н е соот вет ст вует 14 100,00
14 III. Структура ООП среднего общего С о о т вет сп щ ’ет 0 0,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 14 100,00
15. Кунашакский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 4 40,00

муниципальный общего образования Н е соот вет ст вует 6 60,00
район

10
II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 10,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 9 90,00
III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 1 10,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 9 90,00

16. Кусинский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
муниципальный общего образования Н е соот вет ст вует 8 100,00
район И. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00

го общего образования Н е соот вет ст вует 8 100,00
8 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 8 100,00
17. Нагайбакский I. Формализованность ООП среднего С о о т вет сп щ ’ет 1 10,00

муниципальный общего образования Не соот вет ст вует 9 90,00
район II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 10,00

го общего образования Н е соот вет ст вует 9 90,00
10 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 1 10,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 9 90,00
18. Нязепетровский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 4 44,44



м
п/п

Т ер р и т о р и я  
/к о л и ч е с т в о  О О

П о к а за т е л и  и н д и к а т о р а
У ровен ь  с о о т ве т 
ст ви я  к р и т е р и я м  

сф о р м и р о ва н н о ст и

К о л и ч е с т в о
О О

Р а сп р ед ел е н и е  
О О  п о  

у р о в н я м , %

муниципальный общего образования Н е со о т вет ст вует 5 55,56
район 11. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00

го общего образования Н е соот вет ст вует 9 100,00
9 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е со о т вет ст вует 9 100,00
19. Октябрьский 1. Формализован ность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00

муниципальный общего образования Н е соот вет ст вует 12 100,00
район II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00

го общего образования Н е со от вет ст вует 12 100,00
12 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е со от вет ст вует 12 100,00
20. ГТластовский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 3 30,00

муниципальный общего образования Не соот вет ст вует 7 70,00
район И. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 10,00

го общего образования Н е соот вет ст вует 9 90,00
10 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 1 10,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е со от вет ст вует 9 90,00
21. Саткинский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 2 100,00

муниципальный общего образования Н е соот вет ст вует 0 0,00
район II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 50,00

го общего образования Н е со о т вет ст вует 1 50,00
2 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 1 50,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е со о т вет ст вует 1 50,00
22. Сосновский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00

муниципальный общего образования Н е со о т вет ст вует 17 100,00
район II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00

го общего образования Н е со о т вет ст вует 17 100,00
17 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 17 100,00
23. Троицкий I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 5 31,25

муниципальный общего образования Н е со о т вет ст вует 11 68,75
район II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 6,25

го общего образования Н е со о т вет ст вует 15 93,75
16 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 1 6,25

образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 15 93,75
24. Увельский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00

муниципальный общего образования Н е со о т вет ст вует 12 100,00
район

12
II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Н е со о т вет ст вует 12 100,00
III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е со о т вет ст вует 12 100,00

25. Уйский 1. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
муниципальный общего образования Н е со о т вет ст вует 10 100,00
район

10
II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Н е со от вет ст вует 10 100,00
III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е со о т вет ст вует 10 100,00

26. Чебаркульский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
муниципальный общего образования Н е со о т вет ст вует 10 100,00
район II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00

го общего образования Н е со о т вет ст вует 10 100,00
10 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 10 100,00
27. Чесменский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 4 28,57

общего образования Н е со о т вет ст вует 10 71,43



№
н/п

Т ер р и т о р и я  
/к о л и ч е с т в о  О О

П о к а за т ел и  и н д и к а т о р а
У ровен ь  с о о т ве т 
ст ви я  к р и т е р и я м  

сф о р м и р о ва н н о ст и

К о л и ч ес т во
О О

Р а с п р е д е л е н и е  
О О  п о  

у р о в н я м , %

муниципальный II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 3 21,43
район

14
го общего образования Н е соот вет ст вует 11 78,57
III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует

•-* 21,43
образования требованиям ФГОС СОО Не соот вет ст вует 11 78,57

28. Верхнеуфалей- I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 1 12,50
ский городской общего образования Н е со о т вет ст вует 7 87,50
округ II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 12,50

го общего образования Н е соот вет ст вует 7 87,50

8 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 1 12,50
образования требованиям ФГОС СОО Н е  с о о т в е т с т в у е т 7 87,50

29. Златоустовский I. Формализованность ООП среднего С о о т вет сп щ ’ет 11 57,89
городской округ общего образования Не соот вет ст вует 8 42,11

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 9 47,37
19 го общего образования Н е соот вет ст вует 10 52,63

III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 9 47,37
образования требованиям ФГОС СОО Н е со о т вет ст вует 10 52,63

30. Карабашский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 1 25,00
городской округ общего образования Н е соот вет ст вует 3 75,00

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
4 го общего образования Н е соот вет ст вует 4 100,00

III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 4 100,00

31. Копейский го- I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 3 15,00
родской округ общего образования Н е со о т вет ст вует 17 85,00

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 5,00
20 го общего образования Н е со о т вет ст вует 19 95,00

III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 1 5,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 19 95,00

32. Кыштымский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 1 16,67
городской округ общего образования Н е со о т вет ст вует 5 83,33

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
6 го общего образования Н е соот вет ст вует 6 100,00

III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 6 100,00

33. Магнитогорский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 10 18,87
городской округ общего образования Н е  с о о т в е т с т в у е т 43 81,13

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 1,89
53 го общего образования Н е соот вет ст вует 52 98,11

III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 1 1,89
образования требованиям ФГОС СОО Н е со о т вет ст вует 52 98,11

34. Миасский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 5 20,00
городской округ общего образования Н е соот вет ст вует 20 80,00

И. Структурированность ООП средне- С о о т вет сп щ ’ет 2 8,00
го общего образования Н е со о т вет ст вует 23 92,00

25 III. Структура ООП среднего общего С  оот вет ст вует 2 8,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 23 92,00

35. Троицкий I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 3 25,00
городской округ общего образования Н е со о т вет ст вует 9 75,00

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 8,33
го общего образования Н е со о т вет ст вует 11 91,67

12 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 1 8,33
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 11 91,67

36. Чебаркульский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 2 40,00
городской округ общего образования Н е со от вет ст вует 3 60,00

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00



Же
п /п

Т ер р и т о р и я  
/к о л и ч е с т в о  О О

П о к а за т е л и  и н д и к а т о р а
У ровен ь  с о о т ве т 
ст ви я  к р и т е р и я м  

с ф о р м и р о ва н н о ст и

К о л и ч е с т в о
О О

Р а сп р ед ел е н и е  
О О  п о  

у р о в н я м , %

го общего образования Н е соот вет ст вует 5 100,00
5 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00

образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 5 100,00
37. Челябинский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 9 8,04

городской округ общего образования Н е соот вет ст вует 103 91,96
II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 2 1,79
го общего образования Н е соот вет ст вует ПО 98,21

112 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 2 1,79
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует ПО 98,21

38. Усть-Катавский 1. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
городской округ общего образования Н е соот вет ст вует 4 100,00

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 4 100,00

4 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 4 100,00

39. Южноуральский I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 4 80,00
городской округ общего образования Н е соот вет ст вует 1 20,00

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 2 40,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 3 60,00

5 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 2 40,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 3 60,00

40. Озёрский город- 1. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
ской округ общего образования Н е соот вет ст вует 15 100,00

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 15 100,00

15 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 15 100,00

41. Снежинский го- I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
родской округ общего образования Не соот вет ст вует 6 100,00

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
б го общего образования Н е соот вет ст вует 6 100,00

III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 6 100,00

42. Трёхгорный I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 1 16,67
городской округ общего образования Н е соот вет ст вует 5 83,33

11. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 1 16,67
го общего образования Н е соот вет ст вует 5 83,33

6 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 1 16,67
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 5 83,33

43. Локомотивный I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
городской округ общего образования Н е соот вет ст вует 1 100,00

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 1 100,00

1 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Н е соот вет ст вует 1 100,00

44. Областные I. Формализованность ООП среднего С оот вет ст вует 0 0,00
(ГБУО ЧОМЛИ) общего образования Н е соот вет ст вует 1 100,00

II. Структурированность ООП средне- С оот вет ст вует 0 0,00
го общего образования Н е соот вет ст вует 1 100,00

1 III. Структура ООП среднего общего С оот вет ст вует 0 0,00
образования требованиям ФГОС СОО Не соот вет ст вует 1 100,00

Итоговая I. Формализованность ООП среднего С о о т вет с т ву ет 9 0 1 5 ,2 8
по области общего образования Н е  с о о т ве т ст вуе т 4 9 9 8 4 ,7 2

II. Структурированность ООП средне- С о о т вет ст вует 4 3 9 ,1 7



Хе
п/п

Т ер р и т о р и я  
/к о л и ч е с т в о  0 0

П о к а за т ел и  и н д и к а т о р а
У ровен ь  с о о т ве т 
ст ви я  к р и т ер и я м  

с ф о р м и р о ва н н о ст и

К о л и ч е с т в о
0 0

Р а сп р ед ел е н и е  
О О  п о  

у р о в н я м , %

589
го общего образования Н е  со о т ве т ст вуе т 546 90,83
III. Структура ООП среднего общего 
образования требованиям ФГОС СОО

С о о т вет с т ву ет 43 9,17
Н е  со о т ве т ст вуе т 546 90,83



Приложение 2.

Сводная карта оценки сформированности условий введения ФГОС СОО в 
общеобразовательных организациях Челябинской области

№

п/п
Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированности

Коли
чество

ОО

Распределе
ние 0 0  по 

уровням,%
1. Агаповский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 8 61,5

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям •->
J 23,1

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 15,4
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 7 53,8
Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 23,1

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 23,1

Материально- техниче- 
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 30,8
13

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 53,8

В полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 15,4
2. Аргаяшский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 7 43,8

Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 43,8

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 12,5
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 8 50,0
Н е в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 37,5

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 12,5

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 6 37,5

16 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 56,3

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 6,3
3. Ашинский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово - экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 9,1

Н е в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 8 72,7

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 18,2
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 27,3
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 54,5

В  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 18,2

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 9,1

И Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 81,8

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 9,1
4. Брединский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 8 80,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 10,0

В полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 10,0
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 8 80,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0



№

п/п
Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированное™

Коли
чество

оо

Распределе
ние 0 0  по 

уровням,%
СОО
Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
10 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0
5. Варненский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- зкономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 8 57,1

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 28,6

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 14,3
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 28,6
Н е в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 64,3

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 7,1
Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 7,1
14

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 12 85,7

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 7,1
6. Верхнеураль

ский муници
пальный район

Нормативно-правовое и 
финансово- зкономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 9 75,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 25,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 5 41,7
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 50,0

В полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 8,3

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 25,0
12 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 50,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 25,0

7. Еманжелинский
муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
9

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
8, Еткульский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 100,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 50,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 50,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0



№

п/п
Территория
/количество

ОО
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированное™

Коли
чество

ОО

Распределе
ние ОО по 

уровням,%
Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
2 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 50,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 50,0
9. Карталинский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 14 100,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 13 92,9

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 7,1
Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
14

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 8 57,1

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 42,9
10. Каслинский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 7 70,0

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0

В  полном  объем е со о т вет сп щ 'ет  т ребованиям 1 10,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 30,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 70,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0
10

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 8 80,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
И. Катав-

Ивановский му
ниципальный 
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично со о т вет спщ 'ет  т ребованиям 0 0,0

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 60,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 40,0
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Н е в полном  объем е со от вет спщ 'ет  т ребованиям 4 80,0

В  полном  объем е со о т вет сп щ ’ет  т ребованиям 1 20,0

Материально- техниче- 
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
5 Н е в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 80,0

В  полном  объем е со о т вет сп щ ’ет  т ребованиям 1 20,0
12. Кизильский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 7 58,3

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 25,0

В  полном  объем е со о т вет сп щ 'ет  т ребованиям 2 16,7

Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 8,3
Н е в полном  объеме, соот вет ст вует  т ребованиям 9 75,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 16,7

Материально- техниче- Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 16,7



№

п/п
Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированности

Коли
чество

0 0

Распределе
ние ОО по 

уровням,%
12 ское, информационно

методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 8 66,7

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 16,7

13. Коркинский
муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 20,0

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 80,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 20,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 40,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 40,0

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
5

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 60,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 40,0
14. Красноармей

ский муници
пальный район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 5 35,7

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 50,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 14,3
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 6 42,9
Не в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 42,9

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 14,3

Материально- техниче- 
ское, информационно- 
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 28,6
14 Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 64,3

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 7,1
15. Кунашакский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 30,0

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 70,0
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 40,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 40,0

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0

10 Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 60,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0
16. Кусинский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 5 62,5

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 25,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т реб ованиям 1 12,5
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 50,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 50,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям
0

0,0



№

п/п
Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированное™

Коли
чество

0 0

Распределе
ние 0 0  по 

уровням,%
Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 12,5
8

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 87,5

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
17. Нагайбакский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 40,0

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 40,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 40,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 10,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 50,0

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 40,0

10
Не в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 60,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
18. Нязепетровский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 33,3

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 11,1

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 55,6
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 77,8

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 22,2

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 1U
9

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 77,8

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 1U
19. Октябрьский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 8 66,7

Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 16,7

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 16,7
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 5 41,7
Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 41,7

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 16,7

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 7 58,3
12 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 33,3

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 8,3

20. Пластовский
муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 7 70,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 10,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 40,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 40,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0



№

п/п
Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированности

Коли
чество

0 0

Распределе
ние 0 0  по 

уровням,%
Материально- техниче- 
ское, информационно- 
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0
10 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 8 80,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
21. Саткинский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 100,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 100,0

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
2

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 100,0
22. Сосновский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 5 29,4

Не в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 41,2

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 29,4
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 17,6
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 52,9
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 29,4

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 23,5
17

Н е в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 52,9

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 23,5
23. Троицкий

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 6,3

Не в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 10 62,5

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 31,3
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 5 31,3
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 10 62,5

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 6,3

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 25,0

16 Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 12 75,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

24. Увельский
муниципальный

район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 75,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 25,0
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 12 100,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Материально- техниче- Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0



№

п/п
Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированное™

Коли
чество

0 0

Распределе
ние ОО по 

уровням,%
12 ское, информационно

методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Не в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 10 83,3

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 16,7

25. Уйский
муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 6 60,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям о 30,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 10,0

Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 30,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 40,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям -гJ 30,0

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст в)'ет  т ребованиям 1 10,0
10

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 90,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
26. Чебаркульский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 30,0

Н е  в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 40,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 30,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 10,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 70,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 20,0

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 10,0
10 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 60,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 30,0
27. Чесменский

муниципальный
район

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 6 42,9

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 28,6

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 28,6

Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 5 35,7
Н е в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 35,7

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 28,6

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 7,1
14 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 64,3

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 14,3
28. Верхнеуфалей- 

ский городской 
округ

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 12,5

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 37,5

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 50,0

Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 25,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 75,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Материально- техниче- Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 4 50,0



№

п/п
Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированности

Коли
чество

0 0

Распределе
ние 0 0  по 

уровням, %
8 ское, информационно

методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Н е в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 50,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
29. Златоустовский 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 5,3

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 8 42,1

В полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 10 52,6
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 10 52,6

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 47,4

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
19

Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 47,4

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 10 52,6
30. Карабашский 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 25,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 25,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

4 Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 25,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

31. Копейский 
городской округ

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 8 40,0

Н е в полном  объем е с о о т в е т с т в е н !  т ребованиям 7 35,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 25,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 9 45,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 8 40,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 15,0
Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 5,0
20 Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 16 80,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 15,0

32. Кыштымский 
городской округ

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично со о т вет сп щ ’ет  т ребованиям 4 66,7

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 16,7

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 16,7
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 33,3
Н е в полном  объем е со о т вет сп щ ’ет  т ребованиям 3 50,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 16,7

Материально- техниче
ское, информационно- Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 16,7



№

п/п
Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированности

Коли
чество

0 0

Распределе
ние 0 0  по 

уровням, %
6 методическое обеспече- 

ние введения ФГОС 
СОО

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 83,3

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
33. Магнитогорский 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе- 
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 9 17,0

Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 22 41,5

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 22 41,5
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 7 13,2
Не в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 30 56,6
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 16 30,2

Материально- техниче- 
ское, информационно- 
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 7 13,2
53 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 37 69,8

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 9 17,0
34. Миасский 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе- 
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 9 36,0

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 10 40,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 24,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 5 20,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 12 48,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 8 32,0

Материально- техниче- 
ское, информационно- 
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
25 Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 17 68,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 8 32,0
35. Троицкий 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе- 
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям -> 25,0

Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 41,7

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 33,3

Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 5 41,7
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям ->3 25,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 33,3

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
12

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 8 66,7

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 33,3
36. Чебаркульский 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче

ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 20,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 60,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 20,0

Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 20,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 60,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 20,0

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече
ние введения ФГОС

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
5 Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 80,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 20,0



№

п/п
Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированное™

Коли
чество

ОО

Распределе
ние 0 0  по 

уровням,%
СОО

37. Челябинский 
городской округ

Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе- 
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 88 78,6

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 22 19,6
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 96 85,7
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 16 14,3

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 2,7
112 Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 67 59,8

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 42 37,5
38. Усть-Катавский 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти- 
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 75,0

Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 25,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 25,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 75,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 25,0
4

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям о
D 75,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
39. Южноуральский 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 40,0

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 20,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 40,0

Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 60,0

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2 40,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
5

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 80,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 20,0
40. Озёрский 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 7 46,7

Н е в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 20,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 33,3

Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 6 40,0
Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 33,3

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 26,7

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 13,3
15 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 7 46,7

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 40,0



№

п/п
Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированное™

Коли
чество

0 0

Распределе
ние ОО по 

уровням,%
41. Снежинский 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе- 
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 33,3

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 66,7
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 16,7
Не в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 4 66,7
В полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 16,7

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
6 Н е в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 6 100,0

В полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
42. Трёхгорный 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 3 50,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 2

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 16,7
Кадровое и психолого- 
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 2 33,3
Н е в  п олном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 3 50,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 16,7

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече- 
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 16,7
6 Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 5 83,3

В полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
43. Локомотивный 

городской округ
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче- 
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 1 100,0

Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Не в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 100,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

1 Н е в  полном  объем е со о т вет сп щ ’ет  т ребованиям 1 100,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
44. Областные 

(ГБУО ЧОМЛИ)
Нормативно-правовое и 
финансово- экономиче
ское обеспечение введе
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Кадровое и психолого
педагогическое обеспе
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

Материально- техниче
ское, информационно- 
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

1 Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 0 0,0

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 1 100,0
Итого Нормативно-правовое и Част ично соот вет ст вует  т ребованиям 168 3 7 ,4 8



№
п/п

Территория
/количество

0 0
Критерии Уровень соответствия критериям 

сформированности

Коли
чество

0 0

Распределе
ние 0 0  по 

уровням,%
по области финансово- экономиче

ское обеспечение введе- 
ния ФГОС СОО (инсти
туциональный уровень)

Н е в  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 258 31,28

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 148 24,96

Кадровое и психолого
педагогическое обеспе- 
чение введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 127 25,50
Не в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 336 50,08
В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 113 18,17

Материально- техниче- 
ское, информационно
методическое обеспече
ние введения ФГОС 
СОО

Ч аст ично соот вет ст вует  т ребованиям 71 12,61

589
Н е в полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 371 61,93

В  полном  объем е соот вет ст вует  т ребованиям 125 19,34


